
D.R.S.: 4598

Impegno 2021  e liquidazione ANF DICEMBRE  2021  personale ex Terme

2021 DIP.F.P. SERVIZIO 8

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
                 Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale

                    Servizio 8 Trattamento  Economico Fondamentale del Personale a Tempo Determinato

                IL DIRIGENTE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la L. R.  n. 17 del 28/12/2004, ed in particolare l’art.119, comma 1;
VISTA la L. R. n. 11  del 19 Aprile 2007;
VISTO il  D.D.G.  n.  8160  del  30/09//2008  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  per  la 

Presidenza  il 03/10/2008 al n. 4452, con il quale a decorrere dall’01/10/2008 è stato 
istituito il  Ruolo Speciale ad Esaurimento della Regione Siciliana cui confluisce il 
personale di ruolo delle Aziende Autonome delle Terme di Sciacca e Acireale;

VISTA la L.R. 16/12/2008, n. 19, “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO il  D.P.  27/06/2019,  n.  12,  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge 
regionale  16/12/2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’art.  13,  comma  3,  della  legge  regionale 
17/03/2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18/01/2013, n. 6 
e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 9 del 15/04/2021 – Disposizioni programmatiche e correttive 
per l’anno 2021, Legge di Stabilità regionale,  in particolare l’art.9 “Snellimento dei 
controlli delle Ragionerie centrali”;

VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 15/04/2021 – Bilancio di previsione della Regione  
  Siciliana per il triennio 2021-2023;

VISTA   la deliberazione n. 168 del 21/04/2021 con la quale la Giunta Reg.le ha approvato il 
  Documento tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e piano 
  degli indicatori per il triennio 2021/2023;

VISTA  la Circolare n. 11 dell’1.07.2021 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro –  
 Ragioneria Centrale, relativa all’art. 9 della legge regionale del 15.04.2021 n. 9,  
 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 -  Legge di   
 stabilità  regionale “;

.VISTA la Delibera di Giunta n. 415 del 15.09.2020, avente natura di  atto di  indirizzo in 
materia di contratti;

.

.VISTA la  nota  Prot.  n.  13652  del  09/02/2021  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Funzione Pubblica,  affida al  Dott.  Giovanni  Stimolo la  direzione ad 
interim del Servizio 8 – Trattamento economico del Personale a tempo determinato 
a decorrere dal 09.02.2021;

VISTO il DRS n. 84 del  25/01/2021  annotato  il  26/01/2021  al  n.  2   dalla   Ragioneria 
Centrale   per l'Assessorato Salute,  di impegno sul  capitolo 108175   (Contributi 
sociali  a  carico  dell'amministrazione  regionale  per  assegni  nucleo  familiare  da 
corrispondere   al   personale   regionale   in   servizio. (spese   obbligatorie)) per il 
pagamento degli assegni per il nucleo familiare da erogare al personale  a tempo 
indeterminato, transitato nel Ruolo Speciale ad Esaurimento della Regione siciliana 
provenienti dalle  ex Aziende Terme di Sciacca ed Acireale, per  l'anno 2021;



CONSIDERATO che occorre provvedere alla liquidazione degli ANF del mese di  Dicembre 2021 
spettante al personale ex Terme;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione  di €  469,33 per ANF relativa al mese  di 
Dicembre 2021  dal  Cap.  108175  (Contributi  sociali  a  carico  della 
amministrazione regionale per assegni  nucleo  familiare  da corrispondere  al 
personale  regionale  in  servizio. (spese obbligatorie)):  

         
 DECRETA

Per  le motivazioni espresse in  premessa, che qui si intendono integralmente riportate trascritte, ai 
sensi del D.Lgs n. 118 del 23/062011 e s.m.i.:

 Art. Unico) è liquidata dall'impegno n. 2 del 26/01/2021 assunto con DRS  n. 84 del 25/01/2021, 
la somma di € 469,33  dal  cap. 108175 (Contributi sociali a carico dell'amministrazione regionale  
per  assegni  nucleo  familiare  da  corrispondere  al  personale  regionale  in  servizio.  (spese  
obbligatorie)) Codice Siope 1.01.02.02.001 per il pagamento degli assegni  nucleo familiare relativo 
aa mese di Dicembre 2021, da erogare al Personale  a tempo  indeterminato, transitato nel Ruolo 
Speciale ad Esaurimento della Regione siciliana  e proveniente dalle  ex Aziende Terme di Sciacca 
ed Acireale 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il relativo visto, ai 
sensi dell’art.9 della legge regionale 15 aprile 2021, n.9,  previa pubblicazione sul sito internet ai 
sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e s.m.i..

Palermo, lì  02/12/2021                                                   

            Il Dirigente ad Interim
                                                                                                 (Dott. Giovanni Stimolo)

.


		2021-12-03T09:56:57+0100
	GIOVANNI STIMOLO




